PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ – PMG
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

COM PROVA E PROVA PRÁTICA
EDITAL 002/2014 – SESAU URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ – PMG, através da Secretaria Municipal de
Administração – ADM, torna público a CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos no Concurso
Público PARA realização das provas, nos termos do Edital 002/2014 - SESAU, de acordo com as
seguintes orientações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: 07 DE DEZEMBRO DE 2014 (DOMINGO)

LOCAL: EE 1° DE MAIO - AV ADRIANO DIAS DOS SANTOS, 611 - JD BOA ESPERANÇA -
GUARUJA

CÓDIGO CARGO HORÁRIO INSCRITOS

001 MÉDICO SOCORRISTA 14 HORAS 35

002 ENFERMEIRO 14 HORAS 417

003 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 9 HORAS 670

004 CONDUTOR DE VEÍCULOS 14 HORAS 174

Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local,
dia e horário fora dos preestabelecidos.

Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver munido de um dos seguintes
documentos: Cédula Oficial de Identidade; ou de Carteira expedida por Órgão ou Conselho de
Classe; ou de Carteira de Trabalho e Previdência Social; ou de Certificado de Reservista; ou de
Carteira Nacional de Habilitação com fotografia, na forma da Lei 9053/2007 – Código de
Trânsito Brasileiro; ou de Passaporte brasileiro. Como o documento não ficará retido, será
exigida a apresentação do original, não sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas. O
documento deve estar em perfeito estado de conservação, de forma a permitir, com clareza, a
identificação do candidato.

Não serão aceitos, por serem documentos destinados a outros fins, protocolos, Certidão de
Nascimento, Título Eleitoral, Boletim de Ocorrência, Carteira Nacional de Habilitação emitida
anteriormente à Lei 9.503/97, carteira de estudante, crachás, identidade funcional de natureza
privada.

Não serão aceitos protocolos, cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, ou
quaisquer outros documentos não constantes no Edital 02/2014.

Os documentos não poderão ter rasuras e deverão estar em perfeitas condições, de forma a
permitir, com clareza, a identificação do candidato e sua assinatura.

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes
da hora marcada, munidos de comprovante de inscrição e de um dos documentos citados no
item anterior, caneta esferográfica transparente de tinta azul ou preta, lápis preto n°.2 e
borracha.

O candidato deverá conferir os seus dados pessoais quando do recebimento da prova. Caso
haja alguma divergência com os dados da Ficha de Inscrição, deverá o mesmo solicitar ao fiscal
aplicador da prova que registre em folha de ocorrência a divergência e a devida correção.

Será vedado ao candidato se ausentar do recinto. Em casos especiais, será acompanhado pelo
fiscal.

Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a
ausência do candidato, com ou sem necessidade especial.

Ao ingressar no local de realização das etapas, o candidato deverá, obrigatoriamente, manter
desligado qualquer aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme
e os modos de vibração e silencioso. O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais
como bip, telefone celular, aparelhos sonoros, receptor/transmissor, gravador, agenda
eletrônica, notebook ou similares, calculadora, tablet, relógio digital com receptor, resultará
na exclusão do candidato do certame, mesmo que o aparelho esteja dentro do envelope de
segurança distribuído pelo fiscal.

Qualquer dúvida relacionada à questão de prova poderá ser registrada em impresso próprio
(Folha de Ocorrência de Prova), fornecido pela autoridade competente da sala, no decorrer ou
término da prova.

O tempo máximo para a realização da PROVA OBJETIVA será de 03 (três) horas, nele incluído o
tempo necessário para a transcrição das respostas: da Folha de Resposta Intermediária para a
Folha de Resposta Definitiva.

Os candidatos só poderão se ausentar do recinto de provas após 30 (trinta) minutos do início
das mesmas.

CANDIDATO INSCRITO COMO DEFICIENTE

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO CARGO

000380 WILLIANS SOUZA SANTOS TEIXEIRA 0000038296021X 003 Técnico de Enfermagem

Guarujá, 29 de novembro de 2014

Waldyr Tamburús

Presidente da Comissão do Concurso Público